[image: Грачевский МР (герб) на снопе]
 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                   с. Грачевка                                     №______ п

Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский район Оренбургской области» на 2025-2029 годы

      В соответствии с Федеральным законом от 02 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области от  10  октября 2007 года     № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе  в      Оренбургской области», постановлением Правительства Оренбургской области от 25 декабря 2024 года №1168-пп «Об утверждении региональной программы развития муниципальной службы  в Оренбургской области на 2025-2029 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский  район   Оренбургской  области,
[bookmark: _GoBack]п о с т а н о в л я ю:
       1.Утвердить муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский район Оренбургской области» на 2025-2029 годы (далее - Программа) согласно приложению.
[bookmark: YANDEX_137]      2. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на  заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации – начальника отдела организационно – правовой и кадровой работы.
      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

 Глава района                                                                                      Д.В. Филатов

Разослано: отделу организационно-правовой и кадровой работы, финансовому отделу, отделу образования, отделу управления культуры и архивного дела, счетной палате, главам сельских поселений-12, Суйковой И.В., Трифоновой Е.В.

Приложение
к постановлению
администрации района
от ____________ № _____

[bookmark: P40]
Паспорт
Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский район Оренбургской области»
на 2025 - 2029 годы
(далее –Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

	Срок реализации Программы
	2025 - 2029 годы

	Цель Программы
	создание условий для развития муниципальной службы, повышения ее престижа, а также повышение результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в Грачевском районе Оренбургской области

	Показатели Программы
	количество проведенных консультационно-методических мероприятий (семинаров, совещаний, в том числе выездных);
- количество подготовленных методических материалов по вопросам развития муниципальной службы в Оренбургской области;
- введен кадровый электронный документооборот;
- внедрение кадрового электронного документооборота в отношении не менее 50 процентов от общего числа муниципальных служащих;
- формирование кадрового резерва;
- наличие планов индивидуального развития лиц, состоящих в кадровом резерве;
- количество должностей муниципальной службы, замещенных из кадрового резерва;
- количество молодых специалистов в возрасте до 30 лет, назначенных на должности муниципальной службы;
- количество мероприятий, направленных на привлечение молодых специалистов на муниципальную службу, организованных муниципальным образованием Грачевский район;
- количество случаев применения методики нематериальной мотивации государственных гражданских служащих Российской Федерации, разработанная Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, используется в качестве основы для нематериальной мотивации муниципальных служащих;
- количество размещенной информации о вакантных должностях муниципальной службы в сервисе федеральной государственной информационной системы "Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации";
- количество размещенных объявлений о проведение конкурсов на включение в кадровый резерв обеспечивается в федеральной государственной информационной системе "Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации";
- ведение кадровой работы с использованием специальных программных продуктов;
- количество кадровых практик, реализованных муниципальным образованием;
- применение института наставничества на муниципальной службе;
- применение единой методики прохождения испытания на муниципальной службе;
- внедрены основных стандартов и принципов клиентоцентричности в подходе к работе с кадровым составом;
- разработка и внедрение в работу планов реинжиниринга кадровых процессов.

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Мероприятия Программы не предусматривают финансирования

image1.png